Unsere Cafés

al(ka dcker

Backerei/Café am Vulkan
Ludwigstr. 16- 18

63679 Schotten

Tel.: 06044-2636

Cafe Baumhaus
Hoherodskopf 5
63679 Schotten
Tel.: 06044-9666599

Gedern:
Cafe "Knusperhaus"
Frankfurter Str. 2
63688 Gedern

Tel.: 06045 - 1233

Laubach:

Am Marktplatz 5
35321 Laubach
Tel.: 06405 - 505283

Kontakt:

Vulkanbacker Haas
Joachim Haas
Zum Alten Feld 48
63679 Schotten
Tel.: (06044) 4869
Fax: (06044) 4912

UALITAT

HESSEN

vy { | EMail:
Vg I L =T info@vulkanbaecker-haas.de
Q

Internet:
www.vulkanbaecker-haas.de

Altstadt-Cafe "am Marktplatz"

Pott Kaffee
Heile Schokolade
Cappuccino
Milchkaffee

Latte Macchiato
Espresso
Doppelter Espresso

Flavour Shot:
Amaretto, Vanille, Haselnuss oder Karamell

Portion Sahne

Glas Bio Tee

« Bio Darjeeling Schwarztee
» Bio Pfefferminztee
- Bio Frichtetee

« Bio Rooibostee GETS

—.| + Bio Ostfriesische Mischung

« Bio Krautertee
« Bio Ceylon Griintee
« Bio Ingwer Zitronengrastee

Cappuccino Amaretto
mit einem Schuss Amaretto & Sahne

Cappuccino Baileys
mit einem Schuss Baileys & Sahne

Russische Schokolade
mit einem Schuss Rum & Sahne

4,10 €
3,80 €
3,80 €
3,80 €
2,80 €
3,95:€

1,00 €

1,00 €

3,10 €

6,20 €
6,20 €

6,20 €

Kuchen und Torten

€ine groBe Augswahl an Geback, Kuchen und
Torten finden Sie in ungerer Theke.

Unser Team Gerat Sie gerne.

Empfehlung des Hauses

Vogels - Burger 12,00 €

Hausgemachte Brétchen, Pref3kopf, Bacon, Spiegelei,
Zwiebel, Gurke, Vulkansauce & Pommes

Hausgemachte Suppe im Brotlaib 11,00 €

Gulaschsuppe oder Chili Con Carne

Apfelstrudel 7,80 €

« mit VanillesoRe & Sahne
« mit einer Kugel Vanilleeis & Sahne

Frihsticksbuffet [ 2% J)

‘ :_')ua’fcrbdc

Jeden Sonn- und Feiertag Gieten wir ein
reichhaltiges Fruhstiucksbuffet von

09:30 - 12:00 Uhe.

Bitte reservieren Sie uber unsere Homepage
Vulhanbaecker-Haas.de

oder per Telefon unter 060%%- 9666599
Backstube 060%4%-4869.

Wir freuen ung auf Jhbren Besuch!
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Kaltgetranke Frihstlck Extras zum Frihstlck Mittagstisch

Coca Cola 0,3 |

Cola light 0,3 |

Fanta 0,3 |

Sprite 0,3 |

Spezi 0,3 |

Gerolsteiner Sprudel 0,25 |
Gerolsteiner medium 0,25 |
Gerolsteiner Apfelschorle 0,25 |
Gerolsteiner Sprudel / medium 0,75 |
Apfelsaft / Orangensaft 0,3 |

Licher Pils 0,33 |

Licher alkoholfrei 0,33 |

Licher Hefeweizen 0,5 |

Licher Hefeweizen alkoholfrei 0,5 |

Apfelwein st} gespritzt 0,25 |
Apfelwein pur 0,25 |

Vulkan - Wein, weif3 0,25 |

Baden Miiller-Thurgau trocken

Vulkan - Wein, rot 0,25 |

Wairttemberg Trollinger mit Lemberger trocken

Vulkanbécker Haas Sekt, trocken

me¢ Piccolo 0,21
{' Flasche 0,751
#" Diverse Schnépse 2cl

4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €
4,10 €
3,40 €
3,40 €
3,40 €
6,50 €
4,60 €

3,80 €
3,80 €
5,10 €
5,10€

3,60 €
3,60 €

6,50 €

6,50€

Guten Morgen Frihstiick 6,95 €

1 Brétchen nach Wahl, Butter, 1 Scheibe Salami,
1 Scheibe Gouda, Marmelade, Nutella,

Veggi Frihstuck

2 Brotchen nach Wahl, Butter, 2 Scheiben Gouda
2 Scheiben Camembert, Frischk&se Natur,
Frischkdse Krauter,

Schlemmer Frihstiick
2 Brétchen nach Wahl, Butter, 1 gek. Ei
2 Scheiben Salami, 2 Scheiben Kochschinken,

11,95 €

2 Scheiben Gouda, Marmelade, Honig

Gipfelstirmer Fruhstlick 11,95 €

Omelett aus 3 Eiern (mit Milch aufgeschlagen),
Butter, 3 Scheiben Bacon,

¢1 Brotchen nach Wahl,

SuRmaéaulchen Frihstick 9,95 €

1 Croissant, 1 Butterschlupf, Butter, 2 Marmelade,

@Honig, Nutella,
1

Fur Anderungswiinsche berechnen wir 1,00 €

10,50 €

Portion Frischkase

Portion Gouda (3 scheiben)
Portion Camembert (3 Scheiben)
Portion Salami (3 scheiben)
Portion Kochschinken (3 scheiben)
Portion roher Schinken (3 scheiben)
Portion Putenwurst (3 scheiben)
Portion Presskopf (3 scheiben)
Portion Bacon  scheiben)
Spiegeleier 2 Stick

Gekochtes Ei

Portion Rihrei (Aus 3 Eiern)

Portion Lachs (3 scheiben)

Portion Nutella
Portion Marmelade

Portion Honig

& Portion Butter 20g

1,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
2,30 €
3,00 €
3,00 €
3,50°€
1,50 €
5,50 €
4,80 €
0,80 €
0,80 €
0,80 €

0.80€ (}

Hausgemachte Flammkuchen

* mit Schmand, Speck & Zwiebeln 12,00 €
e mit Kdsecreme, Lauch, Paprika & Kase 12,00 €
e mit Kasecreme, Lachs, Lauch 12,00 €
e mit Apfel, Zimt & Zucker 11,00 €
Vulkan - Burger 12,00 €

Hausgemachtes Brétchen, Hackfleisch, Bacon, Salat,
Tomate, Gurke, Zwiebel, Vulkansauce & Pommes

Vogels - Burger 12,00 €

Hausgemachtes Brotchen, PreRkopf, Bacon, Spiegelei,
Zwiebel, Gurke, Vulkansauce & Pommes

gute Portion Pommes 6,00 €
mit Ketchup oder Mayo
Heilke Wurst (Bock- oder Rindswurst) 7,50 €
mit Pommes oder frischem Bierbrot
Fleischkase 9,00 €
mit Pommes oder frischem Bierbrot
Hahnchenschnitzel 12,00 €
mit Pommes oder frischem Bierbrot
Hausgemachte Suppe im Brotlaib 11,00 €
Gulaschsuppe oder Chili Con Carne
Vogelsberger Erdapfel
mit Krauterquark 9,90 €
mit Krauterquark, Speck & Réstzwiebeln 10,50 €
mit Krauterquark & Réucherlachs 12,50 €
. Holzféller Toast

12,00 € 2
2 Scheiben Toast mit Kochschinken, Zwiebel, E
Pilzen & Kase Uberbacken
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