

Unsere Cafés

Bäckerei/Café am Vulkan
Ludwigstr. 16 - 18
63679 Schotten
Tel.: 06044-2636



Café Baumhaus
Hoherodskopf 5
63679 Schotten
Tel.: 06044-9666599



Gedern:
Cafe "Knusperhaus"
Frankfurter Str. 2
63688 Gedern
Tel.: 06045 - 1233



Laubach:
Altstadt-Cafe "am Marktplatz"
Am Marktplatz 5
35321 Laubach
Tel.: 06405 - 505283



Kontakt:

Vulkanbäcker Haas
Joachim Haas
Zum Alten Feld 48
63679 Schotten
Tel.: (06044) 4869
Fax: (06044) 4912

Email:
info@vulkanbaecker-haas.de

Internet:
www.vulkanbaecker-haas.de



Heissgetränke

Pott Kaffee	3,60 €
Heiße Schokolade	4,10 €
Cappuccino	3,80 €
Milchkaffee	3,80 €
Latte Macchiato	3,80 €
Espresso	2,80 €
Doppelter Espresso	3,95 €
Flavour Shot: Amaretto, Vanille, Haselnuss oder Karamell	1,00 €
Portion Sahne	1,00 €
Glas Bio Tee <ul style="list-style-type: none"> • Bio Darjeeling Schwarzttee • Bio Pfefferminztee • Bio Früchtetee • Bio Rooibostee • Bio Ostfriesische Mischung • Bio Kräutertee • Bio Ceylon Grüntee • Bio Ingwer Zitronengrastee 	3,10 €
Cappuccino Amaretto mit einem Schuss Amaretto & Sahne	6,20 €
Cappuccino Baileys mit einem Schuss Baileys & Sahne	6,20 €
Russische Schokolade mit einem Schuss Rum & Sahne	6,20 €

Kuchen und Torten

Eine große Auswahl an Gebäck, Kuchen und Torten finden Sie in unserer Theke.

Unser Team berät Sie gerne.

Empfehlung des Hauses

Vogels - Burger 12,00 €
Hausgemachte Brötchen, Preßkopf, Bacon, Spiegelei, Zwiebel, Gurke, Vulkansauce & Pommes

Hausgemachte Suppe im Brotlaib 11,00 €
Gulaschsuppe oder Chili Con Carne

Apfelstrudel 7,80 €

- mit Vanillesoße & Sahne
- mit einer Kugel Vanilleeis & Sahne

Frühstücksbuffet

Jeden Sonn- und Feiertag bieten wir ein reichhaltiges Frühstücksbuffet von

09:30 - 12:00 Uhr.

Bitte reservieren Sie über unsere Homepage Vulkanbaecker-Haas.de

oder per Telefon unter 06044- 9666599

Backstube 06044-4869.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch!

Speisekarte



Vulkan Bäcker





Kaltgetränke

Coca Cola 0,3 l	4,10 €
Cola light 0,3 l	4,10 €
Fanta 0,3 l	4,10 €
Sprite 0,3 l	4,10 €
Spezi 0,3 l	4,10 €
Gerolsteiner Sprudel 0,25 l	3,40 €
Gerolsteiner medium 0,25 l	3,40 €
Gerolsteiner Apfelschorle 0,25 l	3,40 €
Gerolsteiner Sprudel / medium 0,75 l	6,50 €
Apfelsaft / Orangensaft 0,3 l	4,60 €
Licher Pils 0,33 l	3,80 €
Licher alkoholfrei 0,33 l	3,80 €
Licher Hefeweizen 0,5 l	5,10 €
Licher Hefeweizen alkoholfrei 0,5 l	5,10 €
Apfelwein süß gespritzt 0,25 l	3,60 €
Apfelwein pur 0,25 l	3,60 €
Vulkan - Wein, weiß 0,25 l	6,50 €
Baden Müller-Thurgau trocken	
Vulkan - Wein, rot 0,25 l	6,50 €
Württemberg Trollinger mit Lemberger trocken	
Vulkanbäcker Haas Sekt, trocken	
Piccolo 0,2 l	7,10 €
Flasche 0,75 l	21,00 €
Diverse Schnäpse 2cl	5,00 €

Frühstück

Guten Morgen Frühstück	6,95 €
1 Brötchen nach Wahl, Butter, 1 Scheibe Salami, 1 Scheibe Gouda, Marmelade, Nutella,	
Veggi Frühstück	10,50 €
2 Brötchen nach Wahl, Butter, 2 Scheiben Gouda 2 Scheiben Camembert, Frischkäse Natur, Frischkäse Kräuter,	
Schlemmer Frühstück	11,95 €
2 Brötchen nach Wahl, Butter, 1 gek. Ei 2 Scheiben Salami, 2 Scheiben Kochschinken, 2 Scheiben Gouda, Marmelade, Honig	
Gipfelstürmer Frühstück	11,95 €
Omelett aus 3 Eiern (mit Milch aufgeschlagen), Butter, 3 Scheiben Bacon, 1 Brötchen nach Wahl,	
Süßmäulchen Frühstück	9,95 €
1 Croissant, 1 Butterschlupf, Butter, 2 Marmelade, Honig, Nutella,	

Für Änderungswünsche berechnen wir 1,00 €

Extras zum Frühstück

Portion Frischkäse	1,30 €
Portion Gouda (3 Scheiben)	2,30 €
Portion Camembert (3 Scheiben)	2,30 €
Portion Salami (3 Scheiben)	2,30 €
Portion Kochschinken (3 Scheiben)	2,30 €
Portion roher Schinken (3 Scheiben)	2,30 €
Portion Putenwurst (3 Scheiben)	2,30 €
Portion Presskopf (3 Scheiben)	3,00 €
Portion Bacon (4 Scheiben)	3,00 €
Spiegeleier 2 Stück	3,50 €
Gekochtes Ei	1,50 €
Portion Rührei (Aus 3 Eiern)	5,50 €
Portion Lachs (3 Scheiben)	4,80 €
Portion Nutella	0,80 €
Portion Marmelade	0,80 €
Portion Honig	0,80 €
Portion Butter 20g	0,80 €

Mittagstisch

Hausgemachte Flammkuchen	
• mit Schmand, Speck & Zwiebeln	12,00 €
• mit Käsecreme, Lauch, Paprika & Käse	12,00 €
• mit Käsecreme, Lachs, Lauch	12,00 €
• mit Apfel, Zimt & Zucker	11,00 €
Vulkan - Burger	12,00 €
Hausgemachtes Brötchen, Hackfleisch, Bacon, Salat, Tomate, Gurke, Zwiebel, Vulkansauce & Pommes	
Vogels - Burger	12,00 €
Hausgemachtes Brötchen, Preßkopf, Bacon, Spiegelei, Zwiebel, Gurke, Vulkansauce & Pommes	
gute Portion Pommes	6,00 €
mit Ketchup oder Mayo	
Heiße Wurst (Bock- oder Rindswurst)	7,50 €
mit Pommes oder frischem Bierbrot	
Fleischkäse	9,00 €
mit Pommes oder frischem Bierbrot	
Hähnchenschnitzel	12,00 €
mit Pommes oder frischem Bierbrot	
Hausgemachte Suppe im Brotlaib	11,00 €
Gulaschsuppe oder Chili Con Carne	
Vogelsberger Erdäpfel	
• mit Kräuterquark	9,90 €
• mit Kräuterquark, Speck & Röstzwiebeln	10,50 €
• mit Kräuterquark & Räucherlachs	12,50 €
Holzfäller Toast	12,00 €
2 Scheiben Toast mit Kochschinken, Zwiebel, Pilzen & Käse überbacken	